
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000009170

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2018-0000009170

A. Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio.
Secretaría General Técnica

Provincia de Tramitación: SEVILLA
Tipo de contrato: Patrimoniales
Denominación del contrato: Enajenación mediante subasta pública de setenta y cuatro (74)

ejemplares de ganado equino, procedentes del Espacio Natural de
Doñana.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Número de expediente: 16/2017
División por lotes: Si
Cantidad de lotes: 4
Descripción: Lote núm. 1, yeguas. Lote núm.2, machos. Lote núm.3, machos

castrados. Lote núm.4, jóvenes nacidos a partir de 2014.
Clasificación CPV

03322300-Caballos.

B. Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

C. Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 8.687,80 €
Importe neto: 7.180,00 €
Valor estimado:
Notas: Lote 1: 1.760 euros; Lote 2: 2.060 euros; Lote 3: 550 euros y Lote 4:

2.810 euros.

No sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso especial

D. Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 20 días.
Lugar:
Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio
Avda. Manuel Siurot 50
41071 Sevilla

Puntos de contacto:

Código Seguro de verificación: 0jSkM+aQ/2L4Nzn4Ut/sGTJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

05/03/2018 12:42:57

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es 0jSkM+aQ/2L4Nzn4Ut/sGTJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 3

0jSkM+aQ/2L4Nzn4Ut/sGTJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000009170

-2-

Persona:
Teléfono: 955003426
Fax:
Email: mreyes.cabello@juntadeandalucia.es
Web:

Otras informaciones: Fecha límite: 20 días a contar desde el siguiente, sea hábil o inhábil, al de su
publicación en el último de los Boletines Oficiales en el que se publique (BOJA,
BOE, BOP)

E. Requisitos específicos del contratista

Los establecidos en el pliego de condiciones.

F. Presentación de solicitudes

G. Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/04/2018 a las 14:00
Lugar de presentación:
Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio
Avda. Manuel Siurot 50
41071 Sevilla

Aclaraciones: NOTA: La fecha límite definitiva será de 20 días a contar desde el siguiente, sea
hábil o inhábil, al de su publicación en el último de los Boletines Oficiales en el que se
publique (BOJA, BOE, BOP), siendo por tanto, la referida del 12/04/2018 de carácter
orientativo, hasta la publicación en todos los boletines oficiales.

H. Apertura de ofertas

Lugar:
Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio
Avda. Manuel Siurot 50
41071 Sevilla

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:
  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

Aclaraciones: La fecha y hora de apertura del Sobre B se publicará en el Perfil del Contratante.

I. Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Los establecidos en el pliego de condiciones.

Código Seguro de verificación: 0jSkM+aQ/2L4Nzn4Ut/sGTJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

05/03/2018 12:42:57

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es 0jSkM+aQ/2L4Nzn4Ut/sGTJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 3

0jSkM+aQ/2L4Nzn4Ut/sGTJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000009170

-3-

J. Referencia en Diarios Oficiales

BOJA nº 44 del año  2018, página   ( 05/03/2018 ).  Referencia:  

K. Documentos Adjuntos

K1. Pliegos de condiciones y documentos complementarios
Pliego de condiciones subasta. (20180214 Pliego de Condiciones subasta.pdf) 
Resolución de aprobacíón del Pliego de condiciones (20180214 RESOLUCIÓN APROBACIÓN
 PLIEGOS firmada.pdf) 

K2. Información adicional

K3. Documentación relativa a la Suspensión

K4. Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

K5. Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

L. Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de condiciones.

M. Condiciones especiales de ejecución del contrato

Las establecidas en el pliego de condiciones.

N. Clasificación Empresarial

O. Publicaciones relacionadas

Código Seguro de verificación: 0jSkM+aQ/2L4Nzn4Ut/sGTJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

05/03/2018 12:42:57

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es 0jSkM+aQ/2L4Nzn4Ut/sGTJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 3

0jSkM+aQ/2L4Nzn4Ut/sGTJLYdAU3n8j


